Telêmaco Borba, 04 de outubro de 2018

Edição 1249 - Editado em 2 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(A) Pregoeiro(a) MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:
a)        Processo nº 16493
b)        Pregão Presencial nº 102/2018
c)        Data da adjudicação:
d)        Objeto: Registro de preços para substituição de luminárias com lâmpada de vapor de sódio
e vapor de mercúrio por luminárias de LED com aproveitamento do posteamento existente

LOTE 01

EMPRESA: STEL SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo
unitário

1 Serviço de substituição de luminárias com
lâmpada de vapor de sódio e vapor de
mercúrio por luminárias de LED com
aproveitamento do posteamento existente
na rede de iluminação pública do
Município. Conforme Termo de
Referência.

 7.500,00 UN R$91,60

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 687.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 687.000,00

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo
licitatório pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 4 de outubro de 2018

MATILDE MARIA BITTENCOURT

Pregoeira

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 46250/2018
INEXIGIBILIDADE Nº: 64/2018
OBJETO: INSCRIÇÃO DE CURSO: TELEFONIA FIXA E PABX COM INSTALAÇÃO E

CONFIGURAÇÃO
FORMA DE PAGAMENTO: 15 DIAS APÓS A ENTREGA DA NOTA FISCAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
CREDOR: PREPARATEC COMERCIO SERVIÇOS E TREINAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 19.982.045/0001-37
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

174 06.004.04.122.0401.2022.3390.39 000 PRÓRPRIO

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, inciso II e artigo 26,
da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico
acostado aos autos, do mesmo Diploma Legal.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 04 DE OU-
TUBRO de 2018.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 117/2018

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS
A Pregoeira da Prefeitura de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, convoca as
empresas participantes para a reabertura da sessão pública, conforme abaixo:
- Data: 05/10/2018 às 08h30min.
- Local: Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitações: Rua
Tiradentes, nº 500, Centro Telêmaco Borba – PR.
A sessão tem por finalidade o prosseguimento do processo licitatório.

Telêmaco Borba, 02 de outubro de 2018.
Danielle Vieria Kuna

Pregoeira

Telêmaco Borba, 04 de outubro de 20182
Edição 1249